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VADOVO PRANEŠIMAS 
 

Pristatau Simono Daukanto inžinerijos gimnazijos (toliau gimnazija) 2024 metų ataskaitą. Gimnazijos 

darbuotojų bendruomenė 2024 metais sutelktai ir nuosekliai dirbo, laikydamasi strateginiame ir veiklos 

planuose suplanuotų krypčių, atsakingai vykdydama jai pavestas funkcijas. 

Simono Daukanto inžinerijos gimnazija yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kodas 190541864 , adresas 

S. Daukanto g. 71, Šiauliai. Gimnazijoje vykdomos pagrindinio ugdymo ir vidurinio ugdymo 

specializuotos inžinerinės programos ir neformaliojo vaikų švietimo programos.  

2024 metais gimnazijos veikla buvo nukreipta į tris pagrindines kryptis, kurios buvo išskirtos 

strateginiame ir metinės veiklos planuose.  

 Kokybiško ugdymo užtikrinimas, atliepiant mokinių poreikius. 

Pagrindinis mūsų prioritetas – užtikrinti kokybišką ugdymo procesą. Įgyvendinome bendrąsias ugdymo 

programas, atsižvelgdami į kiekvieno mokinio individualius poreikius, gebėjimus ir mokymosi tempą. 

Buvo sėkmingai įgyvendintos atnaujintos ugdymo programos ir realizuojama inžinerinė programa visose 

klasėse. Mūsų mokytojų profesionalumas bei naujausių ugdymo metodų taikymas leido užtikrinti 

gerėjančius mokinių akademinius pasiekimus ir augančią jų motyvaciją mokytis. Organizuotos 

papildomos konsultacijos, projektiniai darbai bei individualizuotos ugdymo strategijos padėjo mokiniams 

pasiekti geresnių rezultatų. Pagerėjo bendras gimnazijos pažangumas ir valstybinių brandos egzaminų bei 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikros rezultatų vidurkiai.   

 Ugdymo aplinkos plėtojimas ir modernizavimas. 

Kad kokybiškas ugdymas būtų dar veiksmingesnis, didelį dėmesį skyrėme ugdymo aplinkos gerinimui ir 

modernizavimui. Papildėme priemonėmis ir inventoriumi gimnazijos laboratorijas, robotikos ir 

fotografijos dirbtuves, mokinių poilsio zonas, lauko klasę. Daug dėmesio skyrėme gimnazijos patalpoms 

– kad jos būtų tvarkingos, švarios ir estetiškos. Tinkamai paruošėme ir aprūpinome priemonėmis ir baldais 

kabinetą, skirtą naujai sukomplektuotai penktai klasei. Buvo atliktas sporto salės kapitalinis remontas. 

Daug dėmesio skyrėme, kad mokinai būtų aprūpinti priemonėmis, skirtomis atlikti ilgalaikius projektus. 

Atnaujinome technologinę bazę ir pasirūpinome, kad mokiniai turėtų prieigą prie naujausių mokymosi 

priemonių. Džiaugiamės, kad šios investicijos padėjo sukurti saugią, motyvuojančią mokymosi atmosferą, 

skatinančią kūrybiškumą, bendradarbiavimą ir savarankišką mokymąsi. 

 Mokinių kompetencijų ugdymas: kūrybiškumo, kritinio mąstymo ir praktinio žinių taikymo. 

Šiais metais ypač daug dėmesio skyrėme kompetencijų ugdymui, kurios yra svarbios šiuolaikiniame 

pasaulyje. Į ugdymo procesą integravome kūrybines veiklas, projektinį mokymąsi bei kritinio mąstymo 

užduotis, kurios skatino mokinius analizuoti, vertinti ir savarankiškai priimti sprendimus. Taip pat 

mokiniai aktyviai dalyvavo praktinėse veiklose, ekskursijose, patyriminiame mokyme, kur galėjo 

tiesiogiai pritaikyti įgytas žinias. Didelis dėmesys buvo skirtas mokytojų kvalifikacijos kėlimui ir patirties 

sklaidai. Visi mokytojai dalyvavo ne mažiau kaip 12 val. trukmės kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 

Mokytojai vedė atviras pamokas ne tik miesto bei respublikos, bet ir Latvijos kolegoms. Toliau buvo 

plečiamas socialinių partnerių tinklas. Buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su AB „Agrokoncerno 

grupe“ ir VšĮ Šiaulių krepšinio akademija „Saulė“. 

Parengtas ir gautas finansavimas projektui „STEAM ekosistemos sukūrimas/ plėtojimas – jaunųjų tyrėjų 

galimybių plėtra“. 2025 m. gimnazijos bendruomenė susitarė dėl prioriteto – stiprinti kritinio mąstymo, 

problemų sprendimo, praktinių žinių taikymo bei darbo komandoje mokinių kompetencijas. 

Direktorius                                                                                                   Vytautas Kantauskas  



 

I. SIMONO DAUKANTO INŽINERIJOS GIMNAZIJOS 2024 METŲ VEIKLOS 

REZULTATAI VYKDANT STRATEGINĮ PLANĄ 

 

 

               Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija (toliau – gimnazija) biudžetinė Šiaulių miesto 

savivaldybės įstaiga, kurioje mokosi inžinerinio ugdymosi poreikių turintys mokiniai. Gimnazijoje 

vykdomos pagrindinio ugdymo ir vidurinio ugdymo specializuotos inžinerinės programos ir neformaliojo 

vaikų švietimo programos.  

2024 m. rugsėjo 1 d. duomenimis gimnazijoje sukomplektuota 19 klasių (2023 m. – 19 klasių), ugdyti 497 

mokiniai (2023 m – 464). Ugdymo programas įgyvendino 46 pedagoginiai darbuotojai (2023 m – 49), iš 

jų 41 mokytojas (2023 – 44). 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis gimnazijoje dirba 4 eksperto, 24 

metodininko ir 5 vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją įgiję mokytojai. 8 mokytojai yra 

neatestuoti. Gimnazijos aplinkos funkcionavimą užtikrina 18 nepedagoginių darbuotojų (2023 m – 17). 

2024 metais gimnazijos bendruomenė siekė 2024 – 2026 m. strateginiame plane (toliau – strateginis 

planas) išsikeltų tikslų: 

1. Bendrųjų ugdymo programų realizavimas užtikrinant kokybišką ugdymą, tenkinantį mokinių 

poreikius. 

2. Gimnazijos ugdymo aplinkos, reikalingos kokybiškam ugdymui, plėtojimas. 

3. Ugdyti mokinių kompetencijas: kūrybiškumo, kritinio mąstymo ir gebėjimo žinias taikyti 

praktiškai. 

Strateginiams tikslams įgyvendinti iškeltas veiklos prioritetas – atnaujinto ugdymo turinio ir 

specializuotos inžinerinės ugdymo programos diegimas 5; I-IV klasėse bei priemonės numatytiems 

uždaviniams įgyvendinti. Visi 2024 m. uždaviniai atliepia Geros mokyklos koncepcijoje išskirtas 

mokyklos veiklos sritis. Kiekvienam uždaviniui iškelti kokybiniai ir kiekybiniai rodikliai, atspindintys 

gimnazijos stebėsenos rodiklius.  

      Įgyvendinant pirmą tikslą – bendrųjų ugdymo programų realizavimas užtikrinant kokybišką ugdymą, 

tenkinantį mokinių poreikius – suplanuoti kiekybiniai ir kokybiniai rezultatai įgyvendinti visiškai. 

Gimnazija sėkmingai pasirengė ir realizavo atnaujintas ugdymo programas 5; I-IV klasėse, visus 

mokomuosius dalykus dėstė mokytojai specialistai, parengtas ugdymo planas visiškai patenkino mokinių 

poreikius.  

Pagerėjo mokinių pažangumas. 2024 m. jis buvo 97,3 % ir viršijo planuotą, kuris buvo 96 %. Sistemingai 

buvo stebima mokinių pažanga, kartu su mokiniais sudaromi pažangos planai. Mokinių pažangos planus 

sudaro trys dalys: mokinių, mokytojų ir tėvų veiklos. Mokinių dalyje mokinys nusimato priemones, kurios 

padėtų gerinti pažangą. Mokytojai savo dalyje numato, kokią pagalbą jie suteiks mokiniams, ir pateikia 

savo siūlymus, kokiomis priemonėmis mokinys galėtų pagerinti savo rezultatus. Tėvai savo dalyje nurodo, 

kokias sąlygas jie galėtų sudaryti mokiniui siekiant aukštesnių rezultatų. Šios priemonės padėjo 90 proc. 

mokinių pasiekti pažangą ir pagerinti įvertinimo vidurkio pokytį 0,2 balo.  
Daug dėmesio buvo skirta papildomai konsultuoti mokinius, kurie turi mokymosi sunkumų. Mokytojai 

per turimą laisvą laiką tarp pamokų (turimus langus) konsultuodavo mokinius. Papildomomis  

konsultacijomis  pasinaudojo 78 mokiniai. Pasinaudojus ugdymo plano galimybėmis ir atsižvelgus į 



mokinių poreikį pasirengti brandos egzaminams, pagrindinio ugdymo patikrai (PUPP), likviduoti žinių 

spragas, konsultacijoms buvo skirta 14 valandų per savaitę. 

Gimnazija didelį dėmesį skyrė darbui su mokiniais, kurie turi silpnus socialinius įgūdžius, turi bendravimo 

problemų, neturi mokymosi motyvacijos.  

Socialinis pedagogas per 2024 m. turėjo 228 individualias mokinių konsultacijas; 202 konsultacijas 

tėvams ir 30 – grupinių užsiėmimų su mokiniais. 

Gimnazijos psichologas 2024 m. metais turėjo 183 konsultacijas mokiniams, 11 konsultacijų tėvams, 22 

– mokytojams ir 42 grupinius susitikimus (įskaitant emocijų valdymo trenerių susirinkimus). 

2024 metais pavyko pagerinti matematikos PUPP rezultatus 0,3 balo. 2023 m. PUPP balų vidurkis buvo 

4,6, o 2024 m. – 4,9 balo. Galime pasidžiaugti lietuvių kalbos PUPP rezultatais, kurių balų vidurkis yra 

6,8 (didesnis už šalies – 6,74 balo).   

2024 m. gerėjo valstybinių brandos egzaminų rezultatai: užsienio (anglų, rusų) kalbos, matematikos, 

chemijos, istorijos, biologijos. Sunkiausiai sekėsi paskatinti mokinius rinktis fizikos, chemijos VBE ir 

gerinti šių dalykų išlaikymo kokybę (nuo 86 iki 100 balų, dalis proc.). Tik fizikos egzamino kokybė siekė 

25 proc., chemijos ir informatikos kokybė buvo lygi 0 proc.  
Daug dėmesio buvo skirta mokytojų kvalifikacijos kėlimui ir savo patirties pasidalijimui. Visi mokytojai 

2024 metais dalyvavo bent viename kvalifikacijos kėlimo renginyje. 14 mokytojų (34 proc. ) pravedė  23 

integruotas pamokas miesto mokytojams. Metodinėse grupėse mokytojai aptarinėjo, kaip parengti 

sėkmingos pamokos planus, buvo sukurta pokalbių platforma prie el. dienyno, kur mokytojai  diskutavo, 

keitėsi nuomone pamokos organizavimo klausimais. Buvo atlikti 3 diagnostiniai mokinių pasiekimų 

tyrimai, kurie padėjo operatyviai numatyti tolesnes priemones siekiant gerinti mokinių rezultatus. 

Buvo siekiama skatinti mokinius dalyvauti olimpiadose, varžybose, konkursuose. 2024 m. 122 mokiniai  

dalyvavo įvairiose olimpiadose, varžybose, konkursuose, tai sudaro 22 proc. visų mokinių. Gimnazijoje 

turime 12 mokinių, laimėjusių prizines vietas miesto organizuojamose olimpiadose. VILNIUS TECH 

kasmetiniame mokinių projektų pristatymo renginyje „Ateities inžinerija“ 7 projektai laimėjo prizines 

vietas.  

Gimnazija organizavo 15 įvairių tarptautinių, respublikos ir miesto renginių, kuriuose dalyvavo apie 85 

proc. visų mokinių. Iš tarptautinių renginių galime pažymėti tradicinį gimnazijos renginį „Matematikos, 

ekonomikos ir informatikos mokinių projektinių darbų konferenciją“, kurioje dalyvavo apie 200 dalyvių,  

„Saulės robotų mūšį 2024“, kurį organizavo  kartu su Šiaulių valstybine kolegija ir Šiaulių robotikos 

klubu, taip pat renginius „Aktyvus Europos pilietis“, „Tarptautiniai debatai Danijoje“ su užsienio 

parteriais įgyvendinat „Erasmus+“ ir „Nordplius“ tarptautinius projektus.  

Gerai pavyko įgyvendinti antrą strateginio plano tikslą – gimnazijos ugdymo aplinkos, reikalingos 

kokybiškam ugdymui, plėtojimas. Buvo sistemingai tikrinami ir tvarkomi gimnazijos inžineriniai tinklai,  

atliekamas profilaktinis remontas,  imamasi prevencinių priemonių siekiant išvengti avarijų. 2024 m. 

gimnazijoje nevyko avarijų, susijusių su inžineriniais tinklais. Buvo atliktas remontas 209 kab., skirtame 

5 klasės mokiniams, ir 202 (informatikos kabinete). Juose buvo išdažytos sienos ir lubos (daugiau negu 

200 m2 ), pakeisti šviestuvai, įrengti papildomi elektros kištukiniai lizdai. 

Atliktas kapitalinis remontas sporto salėje, pakeista grindų danga, išdažytos visos patalpos, pakeistos 

vidinės durys, apšvietimas, sporto salės šildymo sistema, įrengta priešgaisrinė apsaugos sistema, aerobikos 

salėje pakeista grindų danga. Iš viso darbų atlikta už 279920,99 eurų.  

Gimnazija savo veiklą orientavo į edukacinių, poilsio erdvių sukūrimą, jų turtinimą ir plėtojimą. Buvo 

toliau įrenginėjama lauko klasė, kurioje įrengta siena, leidžianti naudoti projektorių, įmontuoti kištukiniai 

lizdai, papildomai sukurtos 9 sėdimos vietos. Projektavimo-robotikos dirbtuvėse įrengtos 6 darbo vietos, 



5 lentynos priemonėms, nupirktas 3D spausdintuvas, 30 robotų konstruktorių (už 3114,67 eurų), įvairių 

priemonių, reikalingų mokinių projektiniams darbams vykdyti, už 2930,9 eurų.  

Panaudojant savivaldybės tikslines lėšas, buvo nupirkti suolai ir spintos 5 klasės mokiniams, virtuvės 

įranga (indaplovė ir konvekcinė krosnis). Gerinat ugdymosi sąlygas, įsigyta 1087 egzemplioriai vadovėlių 

už 20006,7 eurų (VB, ES projekto lėšos), iš VB lėšų atnaujintos priemonės fizikos ( už 893,68 Eur.),  

biologijos ( už 1615,95 Eur.) kabinetams. Ruošiantis PUPP ir VBE įsigyti 53 kompiuteriai už 14326,39 

Eur. Panaudojus VB lėšas buvo įsigyti 4 interaktyvūs ekranai (10000 Eur.), 2 3D spausdintuvai (2070,18 

Eur.), dronas (2376 Eur.)  

Kokybinis rezultatas – gimnazijos ugdymo aplinkos, reikalingos kokybiškam ugdymui, plėtojimas – 

pasiektas.  

2024 metais gimnazijai išlaikyti skirtos lėšos, projektinės bei paramos lėšos naudotos racionaliai ir taupiai, 

sprendimai dėl jų panaudojimo derinti su gimnazijos savivaldos institucijomis, bendruomene. Gimnazijos 

finansinę situaciją 2024 m. parodo 1 lentelė. 

 

                                                                                                                                    1 lentelė 

Finansavimo 

šaltinis 

Lėšos (tūkst. Eur.) 

 

Pastabos  

 

Planas 

(tikslintas) 

 

Panaudotos 

lėšos 

 

Įvykdyta 

(%) 

Specialiosios 

tikslinės lėšos 

(klasės krepšelis) 

VB 

1474,1 1474,1 100  

Savivaldybės 

biudžetas – SB 

344,5 325,4 94 Nepanaudota – 19100 eurų 

už komunalines paslaugas 

(sutaupyta). 

Gautos pajamos –

SP 

59 56,3 95 Nepanaudota – 2700 eurų už 

maitinimą, nes buvo 

planuotos didesnės lėšos už 

maisto  produktus. 

Projektų 

finansavimas – 

(ES) 

34 21,4 63 Nepanaudota – 12600 eurų, 

vykdomi tęstiniai projektai, 

kurių finansavimas keliasi į 

kitus metus.  

Projekto 

finansavimas – 

(SB) 

280 279,9 99,9 Nepanaudota – 79 eurai. 

Visi numatyti darbai buvo 

įvykdyti.  

Kitos lėšos 

(parama) 

5 2,4 48 Nebuvo poreikio. 

Iš viso:  2196,6 2159,5 98,3  

 

Sėkmingai įgyvendintas trečias tikslas – ugdyti mokinių kompetencijas: kūrybiškumo, kritinio mąstymo  

ir gebėjimo žinias taikyti praktiškai. Gimnazija nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. sukomplektavo penktą klasę ir 



pradėjo realizuoti specializuoto inžinerinio ugdymo programas visose klasėse. Visų dalykų mokytojai 

parengė specializuoto inžinerinio ugdymo teminius planus ir sėkmingai juos realizuoja. Gimnazijoje 

veikia 6 inžinerinės pakraipos būreliai (robotikos, eksperimentinės chemijos, fizikos, programavimo, 

biologijos tyrimų, studijinės fotografijos). Baigiamos įrengti ir turtinamos priemonėmis robotikos- 

programavimo dirbtuvės ir fotografijos studija. Įrengtos 24 kompiuterizuotos darbo vietos, kuriose 

instaliuota Solidworks programa. Ilgalaikių projektų vykdymui ir gimnazijos įkurtoms laboratorijoms 

turtinti nupirkta 107 priemonės už 2930,9 eurų.  

Gimnazija plečia savo socialinių partnerių tinklą. Buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su AB 

„Agrokoncerno grupe“ (2024-02-13), VšĮ Šiaulių krepšinio akademija „Saulė“ (2024-04-12). Siekiant 

parodyti įvairių inžinerinių profesijų žmonių darbinę veiklą ir supažindinti su gamybos technologijomis 

124 mokiniai atliko 6 praktikas įmonėse („Artiliux“, „Vilmers“, „Bodesa“, „Putokšnis“).  62 mokiniai 

dalyvavo 5 STEAM programose, 54 mokiniai lankė Šiaulių technologijų centro vykdomus modulius. 

Praktikų metu mokiniai turėjo galimybę pamėginti dalyvauti įvairiuose gaminių gamybos procesuose bei 

įgyti praktinių įgūdžių. Siekiant išmokyti mokinius spręsti problemas, panaudoti savo žinias ir įgūdžius 

sukuriant realų, praktišką, išmanų gaminį, buvo vykdoma 30 ilgalaikių  projektų. Juose mokiniai 

praktiškai grupėse arba individualiai bandė išspręsti įvairias problemas („Išmanioji bėgančio vandens 

girdykla gyvūnams“, „Reguliuojamas įsiurbimo kolektorius“, „Vėjo jėgainių prototipų testavimas“, 

„Čiurlių inkilas“, „Gamyba iš antrarūšių žaliavų“, „Požeminė automobilių stovėjimo aikštelė“, 

„Projektavimas ir maketo gamyba“ ir pan.). 

Sudarytos sąlygos mokiniams įgyti verslumo ir ekonomikos praktinių įgūdžių bei galimybę gauti realių 

finansinių pajamų. Mokiniai įkūrė 2 virtualias parduotuves: parduodami gaminiai iš moliūgų ir išmanieji 

šviestuvai. Respublikinėje bendrovių mugėje gimnazijos mokinių bendrovė pelnė nominaciją „Geriausias 

dirbtinio intelekto techninis įgyvendinimas“. Gimnazijoje kasmet organizuojami apskrities „Makaronų 

tiltų“ turnyrai, kuriuose mokinių komandos pelno prizines vietas. Kasmet mokinių komandos pelno 

prizines vietas respublikiniuose „Makaronų tiltų“ ir „Goldbergo mašinų“ konkursuose. Gimnazijos 

mokytojai vedė atviras pamokas ir dalijosi savo darbo patirtimi su Latvijos Cesio valstybinės gimnazijos 

mokytojais. Gimnazijos administracija pristatė inžinerinio ugdymo patirtį Panevėžio švietimo skyriaus ir 

mokyklų atstovams.  

 

II. SIMONO DAUKANTO INŽINERIJOS GIMNAZIJOS 2024 METAIS ATLIKTI 

DARBAI 

 

 
Didelis dėmesys gimnazijoje skiriamas popamokinei veiklai ir neformaliajam ugdymui. Gimnazijoje 

veikė 16 būrelių, kurių veikloje dalyvavo 356 mokiniai (73,7% visų mokinių). Per ataskaitinį laikotarpį 

gimnazijoje buvo pravesti 239 popamokiniai renginiai, iš jų net 6 tarptautiniai ir 4 respublikiniai, kurių 

metu mokiniai galėjo ugdyti savo kūrybiškumą, socialinius įgūdžius bei gilinti žinias įvairiose srityse. 

Siekiant viešinti gimnazijos veiklą ir pasiekimus, buvo parengti ir publikuoti net 179 straipsniai apie 

gimnazijos renginius, iniciatyvas ir pasiekimus. Straipsniai buvo skelbiami gimnazijos svetainėje, 

socialiniuose tinkluose bei vietinėje žiniasklaidoje. Mokiniai aktyviai dalyvavo socialinėje – pilietinėje 

veikloje. 2024 metais  642 mokiniai dalyvavo įvairiose veiklose: savanoriavimas Kultūros centro 

renginiuose, Šiaulių valstybiniame dramos teatre, gyvūnų prieglaudose „Batuotos katės“, „Binada“, 

Maisto banke, Maito banko akcijose, Šiaulių Pastoraciniame centre, Šiaulių arenos renginiuose, kino 



teatre Atlantis cinemas, robotikos varžybose „Saulės robotų mūšis 2024“, tradiciniame bėgime „Runway 

run 2024“, lopšeliuose darželiuose „Žirniukas“ ir „Kregždutė“, Motinos ir vaiko klinikoje, tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje „Jaunasis tyrėjas“, P. Avižonio ugdymo centre, Europos muziejų naktyse, 

sporto dienoje prie Talkšos ežero, Lietuvos Raudonojo kryžiaus akcijoje, Švietimo forume, Šiaulių atviro 

jaunimo centre, Šiaulių vaikų dienos centre, „Spindulio“ ugdymo centre, Vasario 16-osios minėjime 

Prisikėlimo aikštėje, Kovo 11-osios minėjime Prisikėlimo aikštėje, „Trispalvės žygyje Lietuva mūsų 

širdyse“, akcijoje „Kad giria žaliuotų“, Šiaulių dienų eisenoje, Šaulių sąjungos veikloje. 

Intensyvus darbas vyko  supažindinant mokinius su įvairiomis profesijomis. Ugdymo karjerai srityje 2024 

m. buvo suorganizuotos šios veiklos: 

 85  pažintiniai vizitai, dalyvavo 681 dalyvis, 

 34 patyriminiai vizitai, dalyvavo 160 dalyvių, 

 27 intensyvūs vizitai, dalyvavo 41 dalyvis. 

Suorganizuotos veiklos į šias įmones: Nekilnojamo turto agentūra „Du procentai“, UAB „Proporcija“, 

UAB „Retiva“, R. Rimgailos veterinarinė įmonė, AB „ORLEN Lietuva“, UAB „Baltic vairas“, UAB 

„Eurovaistinė“, UAB „Šiaulių apskrities televizija“, UAB „Laurema“, reklamos agentūra „JUMS”, UAB 

„Jupojos technika“, UAB „Rūta”, UAB „BD Furniture“, „Ignitis grupė“, AB „Telia“, UAB „Intus 

Windows“, UAB „ Iris“, UAB „Salda”, UAB „Solidus vox“, UAB „Valumina“, UAB „Putokšnis“, 

UAB „Delano“, fotografės R. Bulkšienės studija, MB „Amberti NT“, UAB „Artilux NMF“, 

„FotoMedūza“, Donatos Jankauskės fotografijos studija, dizainerės Danguolės Janulevičienės studija, 

studija „Atvirukas”. 

Mokinai lankėsi šiose organizacijose: 

Valstybiniame Šiaulių dramos teatre, Šaulių sąjungos štabe, Šiaulių apskrities P. Višinskio viešojoje 

bibliotekoje, Šiaulių teisme, Lietuvos kariuomenės karinių oro pajėgų aviacijos bazėje, Šiaulių apskrities 

VPK, Šiaulių respublikinėje ligoninėje, Šiaulių apygardos teisme, Šiaulių miesto savivaldybėje, Šiaulių 

valstybinėje kolegijoje, Šiaulių technologijų mokymo centre, lopšelyje darželyje „Sigutė“ bei 

„Kregždutė“, VU Šiaulių akademijoje, Teritorinėje ligonių kasoje. 

Gimnazijoje vyko karjeros dienos, kurių metu  organizuoti susitikimai su sporto treneriais, „Ignitis 

grupės“ atstovais, Žolės ir regbio treneriais, fotografais, inžinieriumi Mantu Šakočiumi, Open erdvės 

atstovais. 

Per 2024 metus vaiko gerovės komisija suorganizavo 15 posėdžių, kuriuose dalyvavo 19 mokinių ir jų 

tėvų. Vaiko gerovės komisijos nariai parengė Sveikatos gerinimo planą, organizavo streso valdymo 

užsiėmimus III-IV gimnazijos klasių mokiniams, „Sąmoningumo didinimo savaitę“, Tolerancijos dieną, 

Emocijų valdymo trenerių užsiėmimus, lytiškumo ugdymo užsiėmimus I-ų gimnazijos klasių mokiniams, 

analizavo mokinių pažangą ir lankomumą, sudarė tikslinę mokinių grupę, kuriai teikiama psichologinė, 

pedagoginė ir socialinė pagalba, bendradarbiavo su pedagogine psichologine tarnyba, teikė pagalbą 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams ir dalykų mokytojams, skatino mokymosi pagalbą 

„Mokinys – mokiniui“, teikė pasiūlymus mokiniams socialinei – pilietinei veiklai. 

Gimnazija jau ne pirmus metus dalyvauja tarptautinėje DofE programoje. 2024 metais  8 gimnazijos  

mokiniai apdovanoti sidabro ženkleliais ir 1 mokinys – bronzos. 

Gimnazija gali pasidžiaugti aktyvia savivalda. Gimnazijos taryba per 2024 metus buvo susirinkusi 4 

kartus. Susitikimų metu buvo svarstomas gimnazijos strateginis ir metinės veiklos planai, ugdymo plano, 

direktoriaus veiklos ataskaita, lėšų paskirstymas ir panaudojimas, renginių organizavimo klausimai.  



Aktyviu darbu pasižymėjo ir mokinių taryba, kurią sudaro 9 nariai. 2024 metais mokinių tarybos pasiūlyti 

nauji renginiai: Blynų diena, Picos diena, Pyragų diena (parama skirta organizacijai „Niekieno vaikai“), 

teikė idėjas projektams „Emocinės sveikatos gerinimas“, „Medijų studijos projektas“. Mokinių taryba 

aktyviai dalyvavo ir organizavo tradicinius gimnazijos renginius. 

Gimnazija 2024 m. pradėjo diegti  kokybės vadybos sistemos bendrojo vertinimo modelį. Gimnazijoje 

buvo sudaryta darbo grupė atlikti kokybės vertinimą naudojant bendrojo vertinimo modelį. Gimnazijos 

bendruomenė buvo informuota apie diegiamą modelį. 2024 m. balandžio mėnesį buvo parengtas veiklos 

tobulinimo planas ir su juo supažindinta gimnazijos bendruomenė. Kiekvienas gimnazijos bendruomenės 

narys galėjo teikti pasiūlymus dėl priemonių kokybės tobulinimo planui. Gimnazija daug dėmesio skyrė 

skatinat darbuotojų mentorystę. 2024 m. pirmus metus pradėjusiems dirbti mokytojams buvo priskirtas 

kolega mentorius (2024-09-25 direktoriaus įsakymas Nr. P414; P-415).Tai padėjo mokytojams ne tik 

geriau adaptuotis kolektyve, suprati gimnazijos tvarkas bet ir kokybiškiau organizuoti ugdymo procesą 

pamokoje.  

Siekiant dalytis gerąja edukacine patirtimi pravestos 3 priemonės tarptautiniu, šalies ir  miesto mastu (XV-

oji respublikinė dorinio ugdymo mokytojų konferencija „Ugdymo procesas pagal atnaujintas dorinio 

ugdymo bendrąsias programas“, 2024-03-15; Mokytojų patirties pasidalijimo vizitas gimnazijoje: Cesio 

valstybinė  gimnazija, Latvija, 2024-05-12; kartu su VILNIUS TECH respublikinė konferencija 

„Inžinerinis ugdymas mokykloms“, 2024-04-26). 34 proc. mokytojų pravedė miesto ir tarptautiniu mastu 

atviras pamokas. Gimnazijos vadovų komanda dalijosi darbo patirtimi įgyvendinat inžinerinį ugdymą 

Panevėžio švietimo skyriaus ir gimnazijos vadovų komandai, 2024-01-05 ir Cesio valstybinės gimnazijos 

vadovų komandai, 2024-03-15.  

Gimnazijos direktorius kartu su dviem mokytojais dalyvavo Jovaro progimnazijos ir sporto gimnazijos 

mokytojų kvalifikacijos vertinime, dalijosi savo patirtimi bei prisidėjo prie ugdymo kokybės gerinimo 

platesniame kontekste. 

Gimnazija skyrė daug dėmesio, kad būtų sklandžiai organizuojami III klasės tarpiniai patikrinimai. Apie 

tarpinių patikrinimų tvarkas, datas III klasių mokiniai gavo išsamią informaciją organizuojant 

instruktažus, talpinant informaciją el. dienyne, gimnazijos skelbimų lentoje. III klasės patikrinimų 

pasirengimui  buvo skirta papildomai 12 savaitinių valandų. Patikrai vykdyti buvo papildomai nupirkti 53 

kompiuteriai ir įdiegtas 1Gb/s spartos internetas.  

Kartu su Šiaulių technologijų mokymo centru vykdomos 2 inžinerinio ugdymo programos: I gimnazijos 

klasėje (metalo apdorojimo) ir III gimnazijos klasėje (automobilizmo). Bendradarbiavimas padėjo geriau  

užtikrinti specializuoto inžinerinio ugdymo programos įgyvendinimą, praplėsti pasirenkamųjų inžinerinio 

ugdymo krypties dalykų pasirinkimą.  

Siekdama užtikrinti sklandų, nepertraukiamą ugdymo procesą, gimnazija parengė ir įgyvendino efektyvią 

mokytojų pavadavimo sistemą, kuri padeda operatyviai spręsti mokytojų laikino nebuvimo darbe 

situacijas (nedarbingumo, išvykus į kvalifikacijos kėlimo renginius ir pan.). Sistemoje numatyta, kaip bus 

vaduojami mokytojai jų nebuvimo darbe atveju, kas tai darys ir kaip bus apmokama už pavadavimą.  

2024 m. buvo parengtas ir gautas finansavimas projektui „STEAM ekosistemos sukūrimas/ plėtojimas – 

jaunųjų tyrėjų galimybių plėtra“. Projekto vykdymui skirta 49714 eurų. Įgyvendinus projektą mokiniai 

įgis gilesnes kritinio mąstymo, pažinimo, skaitmeninio komunikavimo, kūrybiškumo kompetencijas. Bus 

parengta ilgalaikių inžinerinių mokinių projektų metodika, su kuria galės susipažinti visos respublikos 

mokyklos. Mokytojai įgis naujų kompetencijų, reikalingų realizuojant inžinerinį ugdymą. Bus praplėstas 

STEAM socialinių parterių tinklas, mokytojai galės sulaukti didesnės pagalbos profesinėje srityje, o 

mokiniai turės daugiau resursų realizuoti ilgalaikius projektus. 

2024 metai buvo sėkmingi mokinių laimėjimais olimpiadose, varžybose, konkursuose. Robotikos 

varžybose laimėta 10 prizinių vietų, miesto dalykinėse olimpiadose turime 12 prizininkų. Sporto 

https://www.daukantas.lt/_ed2/mkt.php?ve=ska_apie1&rid=5022
https://www.daukantas.lt/_ed2/mkt.php?ve=ska_apie1&rid=5022
https://www.daukantas.lt/_ed2/mkt.php?ve=ska_apie1&rid=5022


varžybose – 11 laimėtų vietų, o kituose įvairiuose konkursuose – 42 prizinės vietos arba įvairios 

nominacijos.  

Gimnazija sudarė palankias sąlygas miesto bendruomenei naudotis gimnazijos sporto sale ir lauko aikšte. 

Tai prisidėjo prie fizinio aktyvumo skatinimo bei stipresnių ryšių su vietos bendruomene kūrimo. 

Gimnazijos sporto sale naudojosi krepšinio mokyklos „Saulė“ auklėtiniai, kendo sporto klubo atstovai, 

miesto piliečiai. Gimnazijos sporto aikštynu po užsiėmimų galėjo nemokamai naudotis visi miesto 

gyventojai, tik reikėdavo užsiregistruoti gimnazijos svetainėje.  

2024 m. gimnazijos veikla buvo intensyvi, pasižymėjo renginių gausa ir įvairove, buvo orientuota į 

ugdymo kokybės ir ugdymosi sąlygų gerinimą, saugių ir higienos normas atitinkančių darbo sąlygų 

užtikrinimą, gimnazijos bendruomenės stiprinimą.  

 

 

 

 

Direktorius                                                                                                         Vytautas Kantauskas  
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BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024 METŲ GRUODŽIO 31 D. 

2025 m. sausio 14 d. 

 

BENDROJI DALIS 

 

Įstaigos pavadinimas: Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija. 

Įstaigos kodas: 190541864. 

Įstaigos adresas: S. Daukanto g. 71, Šiauliai. 

Įstaigos paskirtis: mokyklos, priskiriamos vidurinės mokyklos tipui .  

Įstaigos pagrindinė programa: vykdanti Savivaldybės biudžeto Švietimo prieinamumo ir 

kokybės užtikrinimo programą (08.01.03.01). 

Įstaigos finansavimo šaltiniai: valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto, įstaigos pajamų  ir 

kitos lėšos.  

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio sudėtis: ketvirtinį ataskaitų rinkinį sudaro Taisyklių 2.1, 

2.2 ir 2.31 papunkčiuose nurodytos ataskaitos ir aiškinamasis raštas. Teikiant pusmečio ataskaitų rinkinį 

papildomai teikiama Taisyklių 2.3 papunktyje nurodyta ataskaita.                   

 

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusios mokėtinos sumos:  

 

Kreditorinis įsiskolinimas 2024 m. gruodžio 31 dienai: 4712,92 €, tame skaičiuje: 

(Tikslumas – eurai, ct) 

Finansavimo šaltinis ir ekonominės klasifikacijos straipsnis  Programa Suma 

151 Savivaldybės biudžeto lėšos  08 3290,92 

 2.2.1.1.1.05. Ryšių įrangos ir paslaugų įsigijimo išlaidos   148,30 

 2.2.1.1.1.15. Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 

  153,04 

 2.2.1.1.1.20. Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos   1422,41 

 2.2.1.1.1.30. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos   1547,17 

32 Įstaigos pajamų lėšos – atsitiktinės pajamos  08 1422,00 

 2.2.1.1.1.21.  Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
  1422,00 

 

 

 

Papildomi paaiškinimai dėl įstaigos mokėtinų sumų (jeigu apmokėjimo terminas yra suėjęs). 

Mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas yra suėjęs, įstaiga neturi. 



 

2. Įstaigos gaunamų pajamų plano ataskaitiniam laikotarpiui vykdymas / nevykdymas ir 

priežastys pagal pajamų rūšį. 

(Tikslumas – eurai, ct) 

Priemonės duomenys Plano nevykdymo priežastys 

32 priemonė Planas viršytas  6930,00 Eur                      

 

3. Biudžetinių lėšų sąskaitose (kasoje, mokėjimo kortelėse) lėšų likučiai metų pradžioje ir 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ir paaiškinamos jų susidarymo priežastys.  

(Tikslumas – eurai, ct)  

Eil. 

Nr. 

Informacija apie 

biudžetinių lėšų 

likučius 

Likutis 

metų 

pradžioje 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

Likučio susidarymo 

priežastys 

 Biudžetinių lėšų likutis 

banke 
0,00 0,00  

 Mokėjimo kortelėse 0,00 0,00  

 Kasoje 0,00 0,00  

 

4. Praėjusiais metais nepanaudotas lėšų likutis, kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į nuo 

metų pradžios gautus asignavimus. 

(Tikslumas – eurai, ct) 

Lėšų rūšis, papildoma informacija Suma 

30 priemonė 9961,25 

 

 

 

5. Informacija apie biudžeto lėšų sąmatų vykdymą / nevykdymą:  

 

5.1. Biudžeto išlaidų sąmatų nevykdymo priežastys.  

(Reikšminga suma – 2000 €) 

(Tikslumas – eurai, ct) 

Lėšų 

šaltinis 

Nepanaudota 

patvirtintų 

išlaidų suma 

iš viso 

Išlaidų 

straipsnis 
Nepanaudojimo priežastys 

151 19064,65 2.2.1.1.1.20 Panaudota pagal faktinį poreikį 

32 2599,19 2.2.1.1.1.01 Panaudota pagal faktinį poreikį 

 

5.2. Biudžeto išlaidų sąmatų vykdymas, kai yra viršyti patvirtinti asignavimai.  

 

(Reikšminga suma – 100 €) 

(Tikslumas – eurai, ct) 



Lėšų 

šaltinis 

Išlaidų 

straipsnis 

Patvirtintų 

asignavimų 

viršyta 

suma 

Viršijimo priežastys 

141 2.7.3.1.1.1. 181,09 Faktinės išlaidos didesnės nei buvo suplanuota. 

 

5.3. Pagal paraiškas gauti ir nepanaudoti asignavimai.  

 

(Reikšminga suma – 500 €) 

(Tikslumas – eurai, ct) 

Lėšų 

šaltinis 

Nepanaudota 

gautų  

asignavimų 

suma iš viso  

Išlaidų 

straipsnis 
Nepanaudojimo priežastys 

- - - - 

 

6. Informacija apie kitus svarbius įvykius ir aplinkybes, kurie galėtų paveikti įstaigos veiklą. 

 

Dėl žmogiškojo faktoriaus darbuotojas nepastebėjo, jog iš UAB „Lemona“ gautos 2024-12-11 ir 2024-

12-13 PVM sąskaitos – faktūros Nr. LKE0529074 (49,81 Eur) ir LKE0527744 (1512,60 Eur) yra jau 

apmokėtos pagal 2024-12-10 išankstinę sąskaitą (1562,41). Sąskaitos buvo apmokėtos dar kartą. Dėl 

to pagal 2024-12-31 duomenis minėtai įmonei susidarė permoka 1562,41 Eur (141 lėšos, 2.2.1.1.1.30. 

strp.). Kai UAB „Lemona“ grąžins gimnazijai permoką, ši suma bus grąžinta į biudžetą. 

 

7. Informacija apie gautinas sumas. 

(Tikslumas – eurai, ct) 

Gautinų sumų rūšis Gautina suma 

Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 727,50 

 

 

 

 

 

 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai pridedami.  
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BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ŠIAULIŲ SIMONO DAUKANTO INŽINERIJOS GIMNAZIJA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

PRIE 2024 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

 

2025 m. vasario 28 d. 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Bendroji informacija apie įstaigą 

 

Įstaigos pavadinimas: Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija 

Įstaigos kodas: 190541864 

Įstaigos adresas: S. Daukanto g. 71, Šiauliai 

Kiti įstaigos duomenys: įstaiga įregistruota 1994 m. spalio 11 d., duomenys apie įstaigą 

kaupiami Juridinių asmenų registre. 

Įstaigos veikla: vidurinis ugdymas.  

Finansinių ataskaitų rūšis: įstaiga rengia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinį.  

Priklausymas viešojo sektoriaus subjektų grupei: įstaiga yra Šiaulių miesto savivaldybės 

konsoliduojamasis viešojo sektoriaus subjektas. 

Finansiniai metai: įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

 

Informacija apie įstaigos kontroliuojamus, asocijuotus ar kitus subjektus 

 

Įstaiga neturi filialų ar panašaus pobūdžio padalinių, kurių teisinė registracija būtų vykdoma 

pagal Civilinio kodekso 2.53 str. nuostatas. 

Įstaiga neturi kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų.  

 

Kita informacija apie įstaigą 

 

Vidutinis darbuotojų skaičius 2024 metais: 66 asmenų. 

Svarbios sąlygos turinčios įtakos įstaigos veiklai: 2024 metais svarbių sąlygų įtakojančių 

įstaigos veiklos pokyčius ar jos pobūdį nėra.  

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Bendrosios nuostatos 

 

Įstaiga sudarydama finansines ataskaitas taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad 

finansinių ataskaitų duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus 

VSAFAS reikalavimo, vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS 

„Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. 

Finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra: 

1. svarbi vartotojų sprendimams priimti; 

2. patikima, nes: 

2.1. teisingai nurodo įstaigos finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus; 

2.2. parodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą; 

3. nešališka, netendencinga; 

4. apdairiai pateikta (atsargumo principas); 
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5. visais reikšmingais atvejais išsami. 

Įstaiga apskaitą tvarko ir atskaitomybę rengia pagal šiuos Lietuvos Respublikos įstatymus: 

- Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą; 

- Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą;  

- Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymą;  

- Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymą.  

 

Bendrieji apskaitos principai 

 

Apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinė atskaitomybė sudaroma 

taikant šiuos bendruosius apskaitos principus: 

1. kaupimo – ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami tada, kai jie įvyksta, 

ir pateikiami tų ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Pajamos registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, o sąnaudos – tada, kai jos patiriamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą; 

2. subjekto – įstaiga yra laikoma apskaitos vienetu: atskirai tvarkoma jo apskaita, sudaromi 

atskiri biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai. Įstaigos apskaitoje registruojamas tik jo patikėjimo teise 

valdomas, naudojamas ir disponuojamas turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, pajamos ir 

sąnaudos. Turtas, valdomas ir naudojamas kitomis teisėmis, registruojamas nebalansinėse sąskaitose; 

3. veiklos tęstinumo – nėra nustatytas įstaigos veiklos pabaigos terminas; 

4. periodiškumo – įstaigos tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys yra sudaromas už 3, 6, ir 9 

mėnesius, metinis finansinių ataskaitų rinkinys yra sudaromas už finansinius metus; 

5. pastovumo – apskaitos metodai keičiami tik tuomet, kai siekiama teisingiau parodyti 

finansinių metų turtą, finansavimo sumas ir įsipareigojimus. Nesant svarios priežasties apskaitos metodų 

keitimui, metodai naudojami ilgą laiką; 

6. piniginio mato – turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai finansinėse ataskaitose 

pateikiami pinigine išraiška; 

7. palyginimo – įstaiga taiko tik tokius apskaitos metodus, kad duomenys finansinėse 

ataskaitose būtų lengvai palyginami; 

8. atsargumo – įstaiga taiko tik tokius apskaitos metodus, pagal kuriuos yra pateikiami patikimi 

finansiniai duomenys; 

9. neutralumo – įstaigos apskaitos informacija yra pateikiama nešališkai; 

10. turinio viršenybės prieš formą – ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos apskaitoje 

registruojamos tik pagal jų turinį ir ekonominę prasmę, o ne tik jų teisinę formą. 

 

Apskaitos politikos keitimas, klaidų taisymas bei apskaitinių įverčių keitimas 

 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja.  

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai 

arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,25 procento 

visų per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.  

  

Nematerialusis turtas 

 

Nematerialusis turtas apskaitomas pagal 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 

numatytus reikalavimus. Nematerialiojo turto nuvertėjimas apskaičiuojamas ir registruojamas apskaitoje 

pagal 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ numatytus reikalavimus.  
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Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Išlaidos, patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina 

nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas 

nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto 

pagerinimas. Nematerialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina, įskaitant negrąžintinus 

mokesčius, atėmus prekybos nuolaidas. Visos išlaidos, tiesiogiai priskirtinos nematerialiojo turto 

įsigijimo išlaidoms ir susijusios su nematerialiojo turto paruošimu naudoti (adaptavimo išlaidos, diegimo 

išlaidos, testavimo išlaidos), taip pat yra įtraukiamos į jo įsigijimo savikainą.  

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, 

jei jis yra.  

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto 

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija 

pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir 

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo 

likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to 

turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

 

 Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto 

nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvai 

(metais) 

Ekonominė 

klasifikacija 

  NEMATERIALUSIS TURTAS   

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė 

dokumentacija 

1 3.1.2.1.1.2 

2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos 

teisės* 

4 3.1.2.1.1.3 

3. Kitas nematerialusis turtas 2 3.1.2.1.1.5 

4. Prestižas 5  

 

Naudingo tarnavimo laikas pagal nematerialiojo turto grupes: 

 

Riboto naudojimo nematerialiojo turto grupės pavadinimas Naudingo tarnavimo 

laikas metais 

Plėtros darbai  

Programinė įranga ir jos licencijos 1 

Patentai, autorių ir kitos teisės 4 

Kitas nematerialusis turtas 2 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 12-ajame VSAFAS 

„Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos 

metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.  

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo arba pasigaminimo  savikaina, 

jei jo vertė yra ne mažesnė nei nustatyta vertė (šis kriterijus netaikomas nekilnojamajam turtui, 
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kilnojamosioms kultūros vertybėms ir transporto priemonėms, šaunamiesiems ginklams), įstaigos 

veikloje tarnaus ilgiau nei vienerius metus, pagrįstai tikėtina, kad būsimaisiais laikotarpiais įstaiga iš 

turto gaus ekonominės naudos ar naudos įstaigos veiklai vykdyti, galima patikimai nustatyti turto 

įsigijimo ar pasigaminimo savikainą, įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes ar 

kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir 

nuvertėjimą, jei jis yra. Žemė ir kultūros vertybės ar kitos vertybės po pirminio pripažinimo metinėse 

finansinėse ataskaitose rodomi tikrąja verte (išskyrus kultūros vertybių rekonstravimo, konservavimo ir 

restauravimo išlaidas, kurios apskaitoje registruojamos 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis 

turtas“ nustatyta tvarka pripažįstant to laikotarpio sąnaudas, kada jos buvo patirtos). 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo 

kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Turto likvidacinė vertė yra lygi 1 eurui, 

tačiau anksčiau įsigyto turto likvidacinė vertė nekeičiama. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito 

mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai 

turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto 

nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Nusidėvėjimas yra neskaičiuojamas turtui, 

kuris yra pripažintas negalimu, netinkamu naudoti. Jei ilgalaikis materialusis turtas yra perduodamas 

kitam viešojo sektoriaus subjektui arba kitam subjektui nuomos, panaudos ar pasaugos teise, tokiam  

turtui nusidėvėjimas yra skaičiuojamas įstaigos apskaitoje, tačiau nusidėvėjimo sąnaudos negali būti 

priskiriamos pagrindinės veiklos sąnaudoms. Informacija apie tokį perduotą turtą papildomai yra 

kaupiama nebalansinėse sąskaitose.  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) metodą.  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvai 

 Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto 

nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvai 

(metais) 

Ekonominė 

klasifikacija 

  MATERIALUSIS TURTAS   

5. Pastatai   

   5.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos – 2,5 ir 

daugiau plytų storio, gelžbetoniniai; perdangos ir denginiai 

– gelžbetoniniai ir betoniniai), monolitinio gelžbetonio 

pastatai, stambių blokų (perdangos ir denginiai – 

gelžbetoniniai) pastatai 

120 3.1.1.2.1.1 

3.1.1.2.1.2 

 5.2. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio 

šlako, betono, lengvų šlako blokų; perdangos ir denginiai – 

gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai) 

90 3.1.1.2.1.1 

3.1.1.2.1.2 

5.3. Tašytų rąstų pastatai (karkasiniai pastatai) 40  

5.4. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti 

pastatai 

12  

     6. Infrastruktūros ir kiti statiniai   

     6.1. Infrastruktūros statiniai  3.1.1.2.1.3 

     6.1.1. Betoniniai, gelžbetoniniai, akmeniniai 80  
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 Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto 

nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvai 

(metais) 

Ekonominė 

klasifikacija 

     6.1.2. Metaliniai 40  

     6.1.3. Mediniai 15  

     6.1.4. Kiti tinklai 20  

     6.1.4.1 Gatvių apšvietimo tinklai 20  

     6.1.4.2 Šviesoforai 20  

     6.1.5. Gatvės 20  

     6.1.4.3 Šilumos, vandentiekio, nuotekų 20  

     6.2. Melioracijos statiniai 40  

     6.3. Kiti statiniai  3.1.1.2.1.3 

     6.3.1. Lauko statiniai (statiniai, nenurodyti Statybos 

techniniame reglamente , tačiau turintys statinio statusą) – 

vaikų žaidimams skirti įrenginiai, pandusai, lauko sporto 

įrenginiai, reklaminiai stendai ,žaidimų aikštelės ir kt.) 

5  

    6.3.2. Konteinerių aikštelės 15  

    6.3.3. Kiti statiniai (tvoros, aikštelės, parkų takai, skverų 

takai, saulės elektrinės ir kt.) 

 vėliavos stiebas, kelio ženklas, krepšinio stovas, lauko 

klasė, lauko pavėsinė, gelbėtojų postas, kupolas 

20  

7. Mašinos ir įrenginiai   

  7.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai 12 3.1.1.3.1.2 

 7.2. Ginkluotė, ginklai ir karinė technika 15 3.1.1.3.1.3 

 7.3. Medicinos įranga (sveikatos priežiūrai, slaugai, 

gydymui, reabilitacijai, terapijai bei relaksacijai skirta 

įranga: masažinės, procedūrinės, funkcinės lovos, 

vežimėliai, keltuvai, skirti negalią turinčio asmens kėlimui į 

vonią, vežimėlį ar lovą, dezinfekcijai skirta įranga 

(šaldytuvai, spintos, skirtos medicinos priemonių 

saugojimui, svarstyklės žmogaus svoriui nustatyti, šviesos 

terapijos įrenginiai ir prietaisai, kardiografai, 

kraujospūdžio matuokliai, treniruokliai skirti reabilitacijai, 

masažinės ir / ar relaksinės kėdės), mokomasis 

defibriliatorius, mažojo stuburo fiksavimo lenta, kūno 

sudėties analizatorius, sensorinė įranga,vikšrinis laiptų  

kopiklis,keltuvas(horizontalus, nuožulnus) 

8 3.1.1.3.1.2 

 7.4. Apsaugos įranga (vaizdo stebėjimo kameros, 

signalizacijos, priešgaisrinės apsaugos ir pan. įranga, 

apsauginės žaliuzės, trikojis turniketas ) 

6 3.1.1.3.1.2 

 7.5. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono 

ryšio įrenginiai, dronai 

5 3.1.1.3.1.2 

 7.6. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių 

technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga 

8 3.1.1.3.1.2 

7.7. Kitos mašinos ir įrenginiai   
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 Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto 

nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvai 

(metais) 

Ekonominė 

klasifikacija 

  7.7.1. Teritorijos priežiūros įrenginiai (sodo aplinkos 

priežiūros įranga – gyvatvorių žirklės, vejapjovės, 

krūmapjovės, sodo žirklės, sniego valytuvai ir kt. įranga 

turinti variklį ir skirta teritorijai prižiūrėti.) 

 

5 3.1.1.3.1.2 

  7.7.2. Kitos mašinos ir įrenginiai 
Patalpų priežiūros ir švaros palaikymo įrenginiai 

(grindų plovimo, poliravimo ir / ar vaškavimo įranga, indų 

plovimo mašina, skalbinių plovimo ir / ar džiovinimo 

mašina),vėdinimo sistemos, geriamojo vandens filtrai, 

nuotekų siurbliai, kompresoriai, aukšto slėgio plovimo 

įrenginiai. 

Rinkinys mechanikos bandymams atlikti, pakabinamas 

variklis, irklavimo trasa, pantoninis tiltas, starto takelis, 

mikroskopas su kamera, marmitas, laboratorinė įranga. 

Elektrinis paspirtukas, mikroskopas. 

10 3.1.1.3.1.2 

8. Transporto priemonės   

  8.1 Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 6 3.1.1.3.1.1 

  8.2. Specialieji automobiliai 7 3.1.1.3.1.1 

  8.3. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų 

priekabos ir puspriekabės 

7 3.1.1.3.1.1 

  8.4. Kitos transporto priemonės (dviračiai, mopedai, 

motoroleriai, motociklai, traktoriai (ratiniai vikšriniai) 

buldozeriai, valtys (motorinės,irklinės) ir kt. transporto 

priemonės 

5 3.1.1.3.1.1 

9. Baldai ir biuro įranga   

  9.1. Baldai (minkšti baldai, virtuvės ir/ ar vonios 

komplektai, spintos, darbo, valgomojo stalai, baldų 

komplektai ir pan.) 

12 3.1.1.3.1.2 

  9.2. Kompiuteriai ir jų įranga (stacionarūs kompiuteriai, 

monitoriai, nešiojami kompiuteriai, planšetės, serveriai, 

darbo stotys, tarnybinės stotys, išmanieji telefonai ir kt.  

5 3.1.1.3.1.4 

 

 

 9.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo 

priemonės 

7 3.1.1.3.1.4 

 9.4. Kita biuro įranga (įrišimo įrenginiai, fakso aparatai, 

projektoriai, dokumentų naikinimo įrenginiai.  

 

Interaktyvus ekranas, interaktyvi lenta, interaktyvios 

grindys). 

8 3.1.1.3.1.2 

 

 

3.1.1.3.1.4 

 

10. Kitas ilgalaikis materialusis turtas   

  10.1. Scenos meno priemonės (dekoracijos, scenos 

užuolaidos, garso kolonėlės, garso stiprintuvai, garso 

operatorių pultai, audio ir / ar video technika, šviesos 

valdymo pultai, šviesos efektai ir kt.) 

7 3.1.1.5.1.1 
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 Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto 

nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvai 

(metais) 

Ekonominė 

klasifikacija 

  10.2. Muzikos instrumentai ( mušamieji, styginiai, 

pučiamieji, klavišiniai instrumentai, elektroniniai muzikos 

instrumentai ir jų priedėliai, kiti muzikos instrumentai) 

20 3.1.1.5.1.1 

  10.3.  Elektros aparatūra ir prietaisai (Mokymo 

priemonės) 
5 3.1.1.5.1.1 

  10.4. Sporto ir kitas inventorius (treniruokliai, šuolį į 

aukštį čiužinys, kliūtis, kartis, batutas,burinės 

valtys,kanojos) 

5 3.1.1.3.1.2 

  10.5. Informaciniai stendai 5 3.1.1.5.1.1 

  10.6. Kitas ilgalaikis materialus turtas 10 3.1.1.5.1.1 

 

 

Naudingo tarnavimo laikas pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes: 

 

Riboto naudojimo ilgalaikio materialiojo turto grupės pavadinimas Naudingo tarnavimo 

laikas metais 

Pastatai  100 

Infrastruktūros statiniai 80 

Kiti statiniai 20 

Mašinos ir įrenginiai 12 

Transporto priemonės 6 

Baldai ir biuro įranga 12 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 7 

 

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir, 

jei yra nuvertėjimas, nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatų 

ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikis materialusis turtas nurašomas iš apskaitos, kai jis perleidžiamas, 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti, yra prarandamas dėl vagysčių, stichinių nelaimių ar kitų priežasčių.  

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto 

pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės 

pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina 

naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo 

naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama 

ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.  

 

Atsargos 

 

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. Atsargomis 

laikomas įstaigos trumpalaikis turtas, kurį per vienerius metus sunaudoja pajamoms uždirbti ar 

viešosioms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti vykdant įprastą 



8 

 

veiklą, taip pat nebaigtų gaminti prekių ir nebaigtų teikti paslaugų vertė vykdant trumpalaikes sutartis. 

Atsargomis taip pat laikomas ūkinis inventorius - materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei 

vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už nustatytą minimalią ilgalaikio 

materialiojo turto vertę.  

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja realizavimo verte. 

Atsargos grynąja realizavimo verte ataskaitose yra parodomos tuomet, kada tos atsargos yra planuojamos 

parduoti ir grynoji realizavimo vertė yra mažesnė už įsigijimo (pasigaminimo) savikainą, taip pat tais 

atvejais, kai atsargos yra pripažintos sugadintomis, pasenusiomis, bet dar nenurašytos.  

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė 

vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas 

pardavus, išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) 

parduodamos, išmainomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, 

kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas 

arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai apskaitoje 

registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. 

 

Finansinis turtas 

 

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 

investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. Finansinis turtas pirminio pripažinimo metu į apskaitą yra įtraukiamas pagal įsigijimo 

savikainą, o ilgalaikis finansinis turtas finansinėse ataskaitose parodomas amortizuota savikaina.  

Įstaigos finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 

 

Gautinos sumos 

 

Gautinos sumos apskaitoje turi būti registruojamos tada, kai įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar 

kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 

Registruojamos gautinos sumos turi būti įvertintos įsigijimo savikaina. 

Ilgalaikės gautinos sumos (gautinos sumos už parduotą turtą, suteiktas paslaugas, jei 

atsiskaitymo terminas yra ilgesnis nei 12 mėn.) registruojamos apskaitoje įsigijimo savikaina. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikė gautina suma įvertinama amortizuota savikaina, atėmus 

nuvertėjimo nuostolius. Kartu apskaičiuojama gautinų sumų dalis, kuri bus gauta per kitus 12 mėnesių 

nuo paskutinės ateinančio ketvirčio dienos, ir ši dalis registruojama kaip ilgalaikių gautinų sumų 

einamųjų metų dalis.  

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Įstaiga visas lėšas saugo tik kredito įstaigų sąskaitose. Įstaiga turi teisę esant poreikiui vykdyti 

operacijas grynaisiais pinigais.  

 

Finansavimo sumos 

 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo 

sumos”. 

Finansavimo sumos – įstaigos iš valstybės arba savivaldybės biudžeto, kitų išteklių fondų, 

Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas 
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įstaigos tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir įstaigos gautus arba gautinus 

pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas įstaigos išlaidoms dengti ir paramos būdu gautą 

turtą ir lėšas. 

Įstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas 

nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įstaigos 

sąnaudomis nepripažįstamos, bet registruojamas perduotas finansavimas. Perdavus finansavimo sumas 

ar įstaigos pajamas kitiems ne viešojo sektoriaus subjektams, registruojamas finansavimo sąnaudos. 

Siekdama užtikrinti pajamų ir sąnaudų palyginimą, įstaiga padariusi sąnaudų, kurios vėlesniais 

ataskaitiniais laikotarpiais turi būti kompensuotos, padarytų sąnaudų sumos dydžiu registruoja sukauptas 

gautinas sumas (sukauptas finansavimo pajamas) ir finansavimo pajamas ir apie tai pateikia pažymą 

finansavimo sumų davėjui, kuris kitą ataskaitinį laikotarpį suteiks (perduos) finansavimo sumas toms 

sąnaudoms kompensuoti.  

 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ ir 19-

ajame VSAFAS „Finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“. 

Visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.  

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau 

šie įsipareigojimai įvertinami susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte, kiti ilgalaikiai finansiniai 

įsipareigojimai ir atidėjiniai– amortizuota savikaina, kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – 

įsigijimo savikaina. 

 

Atidėjiniai 

 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje 

įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus 

reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta (pvz., jei įstaigai iškeltas ieškinys 

ir 90% tikėtina, kad įstaiga privalės sumokėti ieškovui priteistą sumą, turi būti suformuotas atidėjinys, 

lygus tikėtinai sumokėti sumai). Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o 

tiktai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama 

finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio 

laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią 

dabartinį įvertinimą.  

Atidėjiniai gali būti formuojami dėl teismo bylų, būsimų išeitinių išmokų. 

Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną ir 

koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.  

 

Veiklos nuoma 

 

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir 

naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartį 

yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį. 
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Pajamos 

 

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ 

ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu 

laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos, išskyrus finansavimo 

pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima 

patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai įstaiga gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias 

sąnaudas. Pardavimų ir paslaugų pajamos registruojamos, atėmus suteiktas nuolaidas.  

Pajamos yra klasifikuojamos į finansavimo pajamas, pagrindinės veiklos kitas pajamas, kitas 

pajamas, investicinės - finansinės veiklos pajamas.  

 

Sąnaudos 

 

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. 

Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai 

nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.  

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 

laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su 

konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, 

šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais 

atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos 

sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant rinkos palūkanų normą. 

Finansavimo sąnaudas įstaiga gali patirti tik tuomet, jei perveda savo gautas pajamas (suteiktų 

paslaugų, turto nuomos lėšas) kitam subjektui programoms vykdyti. 

Metinių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto sąnaudų pokyčio reikšmingumo riba nustatoma 

nuo 30 procentų. 

 

Sandoriai užsienio valiuta 

 

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio 

valiuta“. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio 

dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą pagal Finansinės apskaitos įstatyme 

nustatytas sąlygas. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto 

ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų 

ar sąnaudų sąskaitose.  

 

Turto nuvertėjimas 

 

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS 

„Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS 

„Turto nuvertėjimas”. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 

Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra 

vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, yra nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto 
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balansine verte. Turto nuvertėjimui įvertinti yra sudaroma komisija. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma 

mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba 

kitos veiklos sąnaudas. Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma anksčiau 

pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali viršyti jo 

balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas. 

 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 

 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus 

ataskaitiniam laikotarpiui“. Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus turi būti peržiūrima ne 

rečiau negu kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų 

tinkamai atskleisti aiškinamajame rašte.  

 

Informacijos pagal segmentus pateikimas 

 

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-

ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“. 

Įstaiga tvarko apskaitos veiklą pagal segmentus. Segmentai – įstaigos veiklos dalys pagal 

vykdomas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės 

funkcijų klasifikaciją.  

Įstaiga skiria šiuos segmentus: 

1. bendrųjų valstybės paslaugų; 

2. socialinė apsauga; 

3. švietimas. 

 

III. PASTABOS 

 

Pastaba P01 “Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas” 

 

P01.1 Apskaitos politikos keitimų 2024 metais nebuvo. 

P01.2 Apskaitiniais įverčiais įstaigoje yra laikomas naudingas tarnavimo laikas, pagal kurį 

skaičiuojami amortizacija ar nusidėvėjimas. Naudingo tarnavimo laikas nustatytas atsižvelgiant 

numatomą turto naudojimo trukmę ir intensyvumą įstaigos veikloje bei techninį, technologinį arba kitokį 

senėjimą. 2024 metais apskaitiniai įverčiai nesikeitė.  

P01.3 Apskaitos politikos ir esminių klaidų taisymo įtaka 7-ojo VSAFAS prieduose. 

 

P02 „Pagrindinės veiklos sąnaudos“  

 

Įstaigos veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos rodomos pagal jų pobūdį. 

Per ataskaitinį laikotarpį  savo veikloje patyrė ir apskaitė 2352615,72 Eur pagrindinės veiklos sąnaudų 

arba 36,50 proc. daugiau nei praėjusį laikotarpį.  

Didžiausią dalį pagrindinės veiklos sąnaudų sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudos – 1792096,81 Eur arba maždaug 76,2 proc. visų pagrindinės veiklos sąnaudų.  

Palyginus ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpių sąnaudas, pagrindinis sąnaudų 

augimas yra darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir amortizacijos, komandiruočių, 

transporto, paprastojo remonto ir eksploatacijos, sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos, o 
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sumažėjimas – kvalifikacijos kėlimo, komunalinių paslaugų ir ryšių, socialinių išmokų ir kitų paslaugų  

finansavimo sąnaudos.  

Ataskaitinio laikotarpio nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudas sudaro 24714,21 Eur. Iš jų 

apskaičiuotos nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos yra 4,53 Eur, ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimo sąnaudos yra 24709,68 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį komisijos komunalinių paslaugų ir 

ryšių sąnaudos sumažėjo. Apskaitoje užregistruota 65475,33 Eur šių sąnaudų: iš jų: šildymo sąnaudos – 

37536,11 Eur; elektros energijos sąnaudos – 20768,42 Eur; vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos – 

4642,33 Eur; ryšių paslaugų sąnaudos – 1551,64 Eur ir kitų komunalinių paslaugų – 976,83 Eur.  

Įstaigos per ataskaitinį laikotarpį patirtos sąnaudos, gautos bei pripažintos pajamos jų 

paskirstymas, išmokų detalizavimas rodomas 3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“ 2 priede, 5-

ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 2 priede ir 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priede.  

 

P03 „Nematerialusis turtas“ 

 

Įstaigos nematerialiojo turto likutinė vertė atskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 0,00 Eur. Per 

2024 m. nebuvo įsigyta ilgalaikio nematerialaus turto. Nurašyta pilnai amortizuoto nematerialaus turto 

už 0,00 Eur. 

Nematerialiojo turto pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas 13-ojo VSAFAS 

„Nematerialusis turtas“ 1 priede.  

 

P04 „Ilgalaikis materialusis turtas“  

 

Ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 998596,57 

Eur. Didžiausią dalį ilgalaikio materialaus turto likutinės vertės ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 

pastatai, tai yra 916793,11 Eur arba 91,80 proc. viso ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertės.  

Per 2024 metus įsigyta materialaus turto už 19680,18 Eur: 

1. Mašinos ir įrenginiai – 6066,50 Eur (Indaplovė – 1390,50 Eur; Konvekcinė krosnis – 2300 

Eur; Dronas -2376 Eur) 

2. Baldai ir biuro įranga – 12070,18 Eur. (3D spausdintuvas ir Interaktyvūs ekranai-10000 Eur) 

3. Kompiuteriai ir jų įranga – 1453,82 (Darbo stotis) 

4. Bibliotekų fondai (knygos) – 89,68 Eur 

 

Neatlygintinai gauta turto už 18439,65 Eur. Tai Nešiojami kompiuteriai ir Mobilūs vaizdo 

įrašymo ir transliavimo įrenginiai  – 14536,05 Eur.; Automatizuota šilumos punkto kontrolės sistema-

3903,60 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį nurašyta turto už 0,00 Eur  

Įstaiga neturi sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialaus turto įsigijimo ateityje, paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną. 

 

P05 „Finansinis turtas“ 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai ilgalaikį finansinį turtą sudaro kitos ilgalaikės gautinos 

sumos (gautinos lėšos iš biudžeto ilgalaikiams atidėjiniams – pensinio amžiaus darbuotojų išeitinėms 

išmokoms apmokėti). Informacija apie finansinį turtą pateikta 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų 

aiškinamasis raštas“ 5 priede ir 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 6 

priede. 
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P07 „Biologinis turtas“ 

 

Įstaiga biologinio turto neturi, todėl 16-ojo VSAFAS „Biologinis turtas“ priedai nepildomi. 

 

P08 „Atsargos“  

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai įstaiga apskaitomų ir nepanaudotų atsargų likutis sudaro 

260,14 Eur. Likutį sudaro medžiagų ir žaliavimų - maisto produktų įsigijimo savikaina. 

Nemokamai gavo atsargų už 1257,83 Eur, (Automatinė vaizdo kamera) 

Informacija apie atsargas pateikta pagal 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede.   

 

P09 „Išankstiniai mokėjimai“  

 

Sumokėtų per ataskaitinį laikotarpį išankstinių mokėjimų suma pagal įstaigos apskaitomą 

programą sudaro 4197,42 Eur, tai yra:  

- 2368,50 Eur paslaugų teikimo sutartyse ar kituose įsipareigojimų dokumentuose numatytos 

ir pervestos išankstinių mokėjimų sumos;  

- 1828,92 Eur ateinančių laikotarpių sąnaudos;  

Informacija apie išankstinius mokėjimus pateikta 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų 

aiškinamasis raštas“ 6 priede.  

 

P10 „Per vienerius metus gautinos sumos“  

 

Per vienerius metus gautinų sumų vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 148355,81 

Eur.  

Palyginus ataskaitinio laikotarpio duomenis su praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenimis, 

per vienerius metus gautinų sumų balansinė vertė padidėjo/sumažėjo 40194,83 Eur.  

 

3 lentelė  

 

Eil. 

Nr. 
Sukauptos gautinos sumos 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena (Eur) 

1. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 843,46 

2. Sukauptos gautinos sumos  145110,90 

3. Kitos gautinos sumos  2401,45 

4. Kitos  0,00 

Iš viso: 148355,81 

 

Kitas gautinas sumas – 2401,45 Eur sudaro: permokos UAB Lemona 1562,41 Eur, UAB 

Grindalita 839,04 Eur. 

Informacija apie gautinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“ 7 priede. 

 

P11 „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“ 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai banko sąskaitose esantį 4539,64 Eur pinigų likutį sudaro: iš 

užsienio valstybių ES ir tarptautinių organizacijų gautos lėšos 3910,11 Eur, paramos lėšos 481,94 Eur, 
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įmokos 147,70 Eur, iš biudžetinių įstaigų gautos pajamos 0,00 Eur, į iždą grąžintinos lėšos 0,00 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai įstaigos kasoje grynųjų pinigų likutis 0,00 Eur 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir 

finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede. 

 

P12 „Finansavimo sumos“ 

 

Įstaigos gautų ir ataskaitinio laikotarpio pabaigai nepanaudotų 1021778,88 Eur finansavimo 

lėšų likutį sudaro: 

nematerialaus turto neamortizuota 0,00 Eur likutinė vertė; 

ilgalaikio materialaus turto nenudėvėta 1010691,90 Eur likutinė vertė; 

nepanaudotas 0,00 Eur vertės atsargų likutis; 

pinigų ir pinigų ekvivalentų esantis 11086,98 Eur likutis; 

išankstinių apmokėjimų (2107,63 Eur), per vienerius metus gautinų sumų (0,00 Eur) ir 

ilgalaikių (0,00Eur), trumpalaikių (0,00 Eur) įsipareigojimų, likučių skirtumas. 20-ojo VSAFAS 

„Finansavimo sumos“ 4 priede, 5-oje grafoje, yra parodytas gauto finansavimo sumų pergrupavimas. 

41070,90 Eur iš VB gauto finansavimo kitoms išlaidoms kompensuoti pergrupuota į VB nepiniginiam 

turtui įsigyti 41070,90, taip pat 29613,68 Eur iš SB gauto finansavimo kitoms išlaidoms kompensuoti 

pergrupuota į SB nepiniginiam turtui įsigyti 29613,68, 14235,50 Eur iš ES gauto finansavimo kitoms 

išlaidoms kompensuoti pergrupuota į ES nepiniginiam turtui įsigyti 14235,50 ir 2443,60 Eur iš kitų 

šaltinių gauto finansavimo kitoms išlaidoms kompensuoti pergrupuota į iš kitų šaltinių nepiniginiam 

turtui įsigyti 2443,60. 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį 

laikotarpį pateikia 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede. 

 

P13, P14, P15 „Finansiniai įsipareigojimai“ 

 

Finansiniai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 11016,26 Eur, tai yra 

9068,97 Eur ilgalaikiai įsipareigojimai ir jų 1947,29 einamųjų metų sumos ir trumpalaikiai 

įsipareigojimai. 

Ilgalaikius įsipareigojimus sudaro: 

– Darbuotojų, kuriems suėjo pensijinis amžius ir per 2025 metus neplanuoja nutraukti darbo 

sutarties. 

Informacija apie finansinius įsipareigojimus pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir 

finansiniai įsipareigojimai“ 9 priede. 

 

P17 „Trumpalaikės mokėtinos sumos“ 

Trumpalaikės mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 135014,59 Eur, jas sudaro: 

4 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Mokėtinos sumos 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena (Eur) 

1. Tiekėjams mokėtinos sumos  4712,92  

2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 0,00 

3. Sukauptos mokėtinos sumos 130301,67 

4. Kitos mokėtinos sumos   0,00 

 Iš viso: 135014,59 
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Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir 

finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede. 

 

P21 „Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos“ 

Kitos pagrindinės veiklos pajamas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 66398,88 Eur. 

Informacija apie kitos pagrindinės veiklos pajamas pateikta 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 

1 priede 

Kitos veiklos pajamas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 0,00 Eur, tai yra pajamos iš 

atsargų ir ilgalaikio materialiojo turto pardavimo aukcionuose. 

Informacija apie kitos veiklos pajamas pateikta 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 2 priede. 

 

P22 „Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo“ 

 

Per ataskaitinį laikotarpį patirtos ir apskaitytos įstaigos darbuotojų darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudos sudarė 1792096,81 Eur. 

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta 24-ojo VSAFAS 

priede. 

 

 

P23 “Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas“ 

 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitytas finansinės ir investicinės veiklos rezultatas yra 0,00 Eur. 

Jį sudaro palūkanų ir delspinigių sąnaudos: 

-delspinigiai už laiku nesumokėtas paslaugas tiekėjui 0,00 Eur; 

-nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo 0,00 Eur. 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos pateiktos 6-ojo VSAFAS 4 priede. 

 

Nebalansinė apskaita 

 

Įstaigų apskaitoje registruojamas tik jos įsigytas ir patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir 

disponuojamas valstybės turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos. 

Išsinuomotas, pagal panaudos ar kitas sutartis gautas ar perduotas turtas, naudojimui atiduotas 

ūkinis inventorius, registruojamas nebalansinėse sąskaitose. 

Nebalansinėse sąskaitose 2024 metų gruodžio 31 dienai užregistruota: 

- išsinuomotas turtas 0,00 Eur; 

- pagal panaudos sutartis gautas turtas 89661 Eur; (Žemės sklypas) 

- naudojamas ūkinis inventorius 445713,17 Eur; 

-gautinos neapskaitytos baudos 0,00 Eur.  

Kitų reikšmingų įvykių per ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 

Parengtų ataskaitų VSAKIS ir „FVAIS“ sistemoje duomenys, paskutinei ataskaitinio 

laikotarpio dienai, sutampa. Dėl ataskaitų pastabų numeravimo ir korektiškų ataskaitų pavadinimų, jos 

suformuotos ir pateiktos iš VSAKIS. 

 

PRIDEDAMA: 

2024 m. gruodžio mėn. 31 d. finansinių ataskaitų rinkinys (VSAKIS), 1 egz., 139 lapų. 
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Įstaigos vadovas       Vytautas Kantauskas  

                                                                                                        

Šiaulių apskaitos centro vyr. buhalteris    Stanislava Vaičiulienė                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Rengė: Neringa Račkauskienė, tel. +37065913322 el. p. neringa.rackauskiene@sac.lt                                                              



Nr.

02

Gauti asignavimai

kartu su įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

6

325,493.33

1 237,500.00

1 1 234,100.00

1 1 1 234,100.00

1 1 1 1 234,100.00

1 1 1 1 1 234,100.00

1 2 3,400.00

1 2 1 3,400.00

1 2 1 1 3,400.00

1 2 1 1 1 3,400.00

2 78,193.33

2 1 78,193.33

2 1 1 78,193.33

2 1 1 1 78,193.33

2 1 1 1 2 300.00

2 1 1 1 5 1,100.00

2 1 1 1 6 1,300.00

2 1 1 1 15 4,800.00

2 1 1 1 16 200.002 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 200.00 200.00

2 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos

25 4,800.00 4,800.00

2 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos

20 1,300.00 1,300.00

2 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos

19 1,100.00 1,100.00

2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos

18 300.00 300.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 97,200.00 97,200.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 97,200.00 97,200.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 97,200.00 97,200.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 97,200.00 97,200.00

2 Socialinio draudimo įmokos 12 3,400.00 3,400.00

2 Socialinio draudimo įmokos 11 3,400.00 3,400.00

2 Socialinio draudimo įmokos 10 3,400.00 3,400.00

2 Socialinio draudimo įmokos 9 3,400.00 3,400.00

2 Darbo užmokestis pinigais 6 234,100.00 234,100.00

2 Darbo užmokestis pinigais 5 234,100.00 234,100.00

2 Darbo užmokestis 4 234,100.00 234,100.00

2 Darbo užmokestis 3 234,100.00 234,100.00

2 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 237,500.00 237,500.00

2 IŠLAIDOS 1 344,500.00 344,500.00

1 2 3 4 5

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas
Išlaidų pavadinimas

Eil. 

Nr.
metams

ataskaitiniam 

laikotarpiui

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus

Valstybės funkcijos 09 02

(eurais, ct)

Programos 08.01.03.01

Finansavimo šaltinio 151

Ministerijos/Savivaldybės

Departamento

Įstaigos

(data)

Užtikrinti švietimo įstaigų veiklą (ML 98 % + SB)

(programos pavadinimas)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

metinė

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024 m. gruodžio 31 d. 151 (03.01)- 4 

ketv

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, 190541864, S.Daukanto g. 71, Šiauliai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 1 iš 4



2 1 1 1 20 61,593.33

2 1 1 1 21 900.00

2 1 1 1 30 8,000.00

7 9,800.00

7 3 9,800.00

7 3 1 9,800.00

7 3 1 1 9,800.00

7 3 1 1 1 9,800.00

325,493.33

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Šiaulių apskaitos centro vyr. buhalterė Stanislava Vaičiulienė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Direktorius Vytautas Kantauskas

IŠ VISO 336 344,500.00 344,500.00

2 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 9,800.00 9,800.00

2 Darbdavių socialinė parama 123 9,800.00 9,800.00

2 Darbdavių socialinė parama 122 9,800.00 9,800.00

2 Darbdavių socialinė parama 121 9,800.00 9,800.00

2 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 9,800.00 9,800.00

2 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 8,000.00 8,000.00

2 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

29 900.00 900.00

2 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 80,600.00 80,600.00

 2 iš 4



102.70

1,216.00

4,860.63

300.00

1,098.49

78,193.33

78,193.33

78,193.33

78,193.33

3,461.37

3,461.37

3,461.37

3,461.37

233,954.54

233,954.54

233,954.54

233,954.54

325,493.33

237,415.91

7

Panaudoti 

asignavimai

01

(eurais, ct)

08.01.03.01

151

79

190541864

Kodas

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

ATASKAITA

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, 190541864, S.Daukanto g. 71, Šiauliai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 3 iš 4



(vardas ir pavardė)

Stanislava Vaičiulienė

(vardas ir pavardė)

Vytautas Kantauskas

9,884.09

325,493.33

9,884.09

9,884.09

9,884.09

9,884.09

982.35

8,097.81

61,535.35

 4 iš 4



Nr.

02

Gauti asignavimai

kartu su įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

6

56,328.98

1 4,025.76

1 1 3,968.22

1 1 1 3,968.22

1 1 1 1 3,968.22

1 1 1 1 1 3,968.22

1 2 57.54

1 2 1 57.54

1 2 1 1 57.54

1 2 1 1 1 57.54

2 52,303.22

2 1 52,303.22

2 1 1 52,303.22

2 1 1 1 52,303.22

2 1 1 1 1 40,404.00

2 1 1 1 2 200.00

2 1 1 1 6 1,000.00

2 1 1 1 15 4,000.00

2 1 1 1 20 1,600.002 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 1,600.00 1,600.00

2 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos

25 4,000.00 4,000.00

2 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos

20 1,000.00 1,000.00

2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos

18 200.00 200.00

2 Mitybos išlaidos 17 43,000.00 43,000.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 54,900.00 54,900.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 54,900.00 54,900.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 54,900.00 54,900.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 54,900.00 54,900.00

2 Socialinio draudimo įmokos 12 100.00 100.00

2 Socialinio draudimo įmokos 11 100.00 100.00

2 Socialinio draudimo įmokos 10 100.00 100.00

2 Socialinio draudimo įmokos 9 100.00 100.00

2 Darbo užmokestis pinigais 6 4,000.00 4,000.00

2 Darbo užmokestis pinigais 5 4,000.00 4,000.00

2 Darbo užmokestis 4 4,000.00 4,000.00

2 Darbo užmokestis 3 4,000.00 4,000.00

2 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 4,100.00 4,100.00

2 IŠLAIDOS 1 59,000.00 59,000.00

1 2 3 4 5

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas
Išlaidų pavadinimas

Eil. 

Nr.
metams

ataskaitiniam 

laikotarpiui

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus

Valstybės funkcijos 09 02

(eurais, ct)

Programos 08.01.03.01

Finansavimo šaltinio 32

Ministerijos/Savivaldybės

Departamento

Įstaigos

(data)

Užtikrinti švietimo įstaigų veiklą (ML 98 % + SB)

(programos pavadinimas)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

metinė

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024 m. gruodžio 31 d. 32 - 4 ketv

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, 190541864, S.Daukanto g. 71, Šiauliai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 1 iš 4



2 1 1 1 21 1,000.00

2 1 1 1 23 499.22

2 1 1 1 30 3,600.00

56,328.98

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Šiaulių apskaitos centro vyr. buhalterė Stanislava Vaičiulienė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Direktorius Vytautas Kantauskas

IŠ VISO 336 59,000.00 59,000.00

2 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 3,600.00 3,600.00

2 Viešinimo išlaidos 31 500.00 500.00

2 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

29 1,000.00 1,000.00

 2 iš 4



1,600.00

1,000.00

3,976.22

40,400.81

178.86

52,303.22

52,303.22

52,303.22

52,303.22

57.54

57.54

57.54

57.54

3,968.22

3,968.22

3,968.22

3,968.22

56,328.98

4,025.76

7

Panaudoti 

asignavimai

01

(eurais, ct)

08.01.03.01

32

79

190541864

Kodas

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

ATASKAITA

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, 190541864, S.Daukanto g. 71, Šiauliai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 3 iš 4



(vardas ir pavardė)

Stanislava Vaičiulienė

(vardas ir pavardė)

56,328.98

Vytautas Kantauskas

460.54

3,670.39

1,016.40

 4 iš 4



Nr.

02

Gauti asignavimai

kartu su įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

6

1,747.79

1 1,747.79

1 1 1,747.79

1 1 1 1,747.79

1 1 1 1 1,747.79

1 1 1 1 1 1,747.79

1,747.79

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Šiaulių apskaitos centro vyr. buhalterė Stanislava Vaičiulienė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Direktorius Vytautas Kantauskas

IŠ VISO 336 1,747.79 1,747.79

2 Darbo užmokestis pinigais 6 1,747.79 1,747.79

2 Darbo užmokestis pinigais 5 1,747.79 1,747.79

2 Darbo užmokestis 4 1,747.79 1,747.79

2 Darbo užmokestis 3 1,747.79 1,747.79

2 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1,747.79 1,747.79

2 IŠLAIDOS 1 1,747.79 1,747.79

1 2 3 4 5

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas
Išlaidų pavadinimas

Eil. 

Nr.
metams

ataskaitiniam 

laikotarpiui

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus

Valstybės funkcijos 09 02

(eurais, ct)

Programos 08.01.03.15

Finansavimo šaltinio 132

Ministerijos/Savivaldybės

Departamento

Įstaigos

(data)

Užtikrinti profesinio orientavimo paslaugų teikimą Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklose

(programos pavadinimas)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

metinė

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024 m. gruodžio 31 d. 132 - 4 ketv

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, 190541864, S.Daukanto g. 71, Šiauliai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 1 iš 2



(vardas ir pavardė)

Stanislava Vaičiulienė

(vardas ir pavardė)

1,747.79

Vytautas Kantauskas

1,747.79

1,747.79

1,747.79

1,747.79

1,747.79

1,747.79

7

Panaudoti 

asignavimai

01

(eurais, ct)

08.01.03.15

132

79

190541864

Kodas

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

ATASKAITA

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, 190541864, S.Daukanto g. 71, Šiauliai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 2 iš 2



Nr.

02

Gauti asignavimai

kartu su įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

6

6,143.00

1 6,143.00

1 1 6,055.00

1 1 1 6,055.00

1 1 1 1 6,055.00

1 1 1 1 1 6,055.00

1 2 88.00

1 2 1 88.00

1 2 1 1 88.00

1 2 1 1 1 88.00

6,143.00

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Šiaulių apskaitos centro vyr. buhalterė Stanislava Vaičiulienė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Direktorius Vytautas Kantauskas

IŠ VISO 336 6,143.00 6,143.00

2 Socialinio draudimo įmokos 12 88.00 88.00

2 Socialinio draudimo įmokos 11 88.00 88.00

2 Socialinio draudimo įmokos 10 88.00 88.00

2 Socialinio draudimo įmokos 9 88.00 88.00

2 Darbo užmokestis pinigais 6 6,055.00 6,055.00

2 Darbo užmokestis pinigais 5 6,055.00 6,055.00

2 Darbo užmokestis 4 6,055.00 6,055.00

2 Darbo užmokestis 3 6,055.00 6,055.00

2 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 6,143.00 6,143.00

2 IŠLAIDOS 1 6,143.00 6,143.00

1 2 3 4 5

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas
Išlaidų pavadinimas

Eil. 

Nr.
metams

ataskaitiniam 

laikotarpiui

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus

Valstybės funkcijos 09 02

(eurais, ct)

Programos 08.01.03.15

Finansavimo šaltinio 133

Ministerijos/Savivaldybės

Departamento

Įstaigos

(data)

Užtikrinti profesinio orientavimo paslaugų teikimą Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklose

(programos pavadinimas)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

metinė

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024 m. gruodžio 31 d. 131 - 4 ketv

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, 190541864, S.Daukanto g. 71, Šiauliai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 1 iš 2



(vardas ir pavardė)

Stanislava Vaičiulienė

(vardas ir pavardė)

6,143.00

Vytautas Kantauskas

88.00

88.00

88.00

88.00

6,055.00

6,055.00

6,055.00

6,055.00

6,143.00

6,143.00

7

Panaudoti 

asignavimai

01

(eurais, ct)

08.01.03.15

133

79

190541864

Kodas

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

ATASKAITA

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, 190541864, S.Daukanto g. 71, Šiauliai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 2 iš 2



Nr.

02

Gauti asignavimai

kartu su įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

6

1,456,200.00

1 1,398,800.00

1 1 1,378,200.00

1 1 1 1,378,200.00

1 1 1 1 1,378,200.00

1 1 1 1 1 1,378,200.00

1 2 20,600.00

1 2 1 20,600.00

1 2 1 1 20,600.00

1 2 1 1 1 20,600.00

2 46,100.00

2 1 46,100.00

2 1 1 46,100.00

2 1 1 1 46,100.00

2 1 1 1 6 2,200.00

2 1 1 1 11 300.00

2 1 1 1 16 3,300.00

2 1 1 1 21 20,800.002 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

29 20,800.00 20,800.00

2 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 3,300.00 3,300.00

2 Komandiruočių išlaidos 22 300.00 300.00

2 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos

20 2,200.00 2,200.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 46,100.00 46,100.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 46,100.00 46,100.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 46,100.00 46,100.00

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 46,100.00 46,100.00

2 Socialinio draudimo įmokos 12 20,600.00 20,600.00

2 Socialinio draudimo įmokos 11 20,600.00 20,600.00

2 Socialinio draudimo įmokos 10 20,600.00 20,600.00

2 Socialinio draudimo įmokos 9 20,600.00 20,600.00

2 Darbo užmokestis pinigais 6 1,378,200.00 1,378,200.00

2 Darbo užmokestis pinigais 5 1,378,200.00 1,378,200.00

2 Darbo užmokestis 4 1,378,200.00 1,378,200.00

2 Darbo užmokestis 3 1,378,200.00 1,378,200.00

2 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1,398,800.00 1,398,800.00

2 IŠLAIDOS 1 1,456,200.00 1,456,200.00

1 2 3 4 5

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas
Išlaidų pavadinimas

Eil. 

Nr.
metams

ataskaitiniam 

laikotarpiui

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus

Valstybės funkcijos 09 02

(eurais, ct)

Programos 08.01.03.01

Finansavimo šaltinio 141

Ministerijos/Savivaldybės

Departamento

Įstaigos

(data)

Užtikrinti švietimo įstaigų veiklą (ML 98 % + SB)

(programos pavadinimas)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

metinė

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024 m. gruodžio 31 d. 141 - 4 ketv

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, 190541864, S.Daukanto g. 71, Šiauliai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 1 iš 4



2 1 1 1 30 19,500.00

7 11,300.00

7 3 11,300.00

7 3 1 11,300.00

7 3 1 1 11,300.00

7 3 1 1 1 11,300.00

17,900.00

1 17,900.00

1 1 15,900.00

1 1 3 15,900.00

1 1 3 1 15,900.00

1 1 3 1 4 15,900.00

1 2 2,000.00

1 2 1 2,000.00

1 2 1 1 2,000.00

1 2 1 1 2 2,000.00

1,474,100.00

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Šiaulių apskaitos centro vyr. buhalterė Stanislava Vaičiulienė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Direktorius Vytautas Kantauskas

IŠ VISO 336 1,474,100.00 1,474,100.00

3 Kompiuterinės programinės įrangos ir 

kompiuterinės programinės įrangos licencijų 

180 2,000.00 2,000.00

3 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 179 2,000.00 2,000.00

3 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 178 2,000.00 2,000.00

3 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 177 2,000.00 2,000.00

3 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių 

įrangos įsigijimo išlaidos

168 15,900.00 15,900.00

3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 164 15,900.00 15,900.00

3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 15,900.00 15,900.00

3 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos

154 15,900.00 15,900.00

3 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

153 17,900.00 17,900.00

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

152 17,900.00 17,900.00

2 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 11,300.00 11,300.00

2 Darbdavių socialinė parama 123 11,300.00 11,300.00

2 Darbdavių socialinė parama 122 11,300.00 11,300.00

2 Darbdavių socialinė parama 121 11,300.00 11,300.00

2 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 11,300.00 11,300.00

2 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 19,500.00 19,500.00

 2 iš 4



3,252.79

20,800.00

2,200.00

272.32

46,084.24

46,084.24

46,084.24

46,084.24

20,452.02

20,452.02

20,452.02

20,452.02

1,378,166.89

1,378,166.89

1,378,166.89

1,378,166.89

1,456,184.24

1,398,618.91

7

Panaudoti 

asignavimai

01

(eurais, ct)

08.01.03.01

141

79

190541864

Kodas

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

ATASKAITA

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, 190541864, S.Daukanto g. 71, Šiauliai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 3 iš 4



(vardas ir pavardė)

Stanislava Vaičiulienė

(vardas ir pavardė)

1,474,100.00

Vytautas Kantauskas

2,015.76

2,015.76

2,015.76

2,015.76

15,900.00

15,900.00

15,900.00

15,900.00

17,915.76

17,915.76

11,481.09

11,481.09

11,481.09

11,481.09

19,559.13

11,481.09

 4 iš 4
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